

UTKAST

Årsredovisning för räkenskapsåret 2000-05-01 – 2001-04-30

Styrelsen och verkställande direktören för Lyxklippare Aktiebolag avger härmed följande årsredovisning.

Innehåll	Sida
Förvaltningsberättelse	2
Resultaträkning	4
Balansräkning	5
Kassaflödesanalys	7
Noter	8

Alla belopp redovisas, om inte annat anges, i tusentals kronor (tkr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Förvaltningsberättelse

Försäljning

Den fakturerade försäljningen har ökat med 14 % beroende bland annat på en framgångsrik reklamkampanj.

Resultat och ställning

Resultatet efter finansiella poster har förbättrats men är fortfarande negativt. Orsaken är att kostnaderna har ökat för de komponenter som ingår i gräsklipparna medan priset för gräsklipparna inte kunnat höjas i motsvarande utsträckning.

	2000/01	1999/00	1998/99
Nettoomsättning	82 385	72.159	60.234
Resultat efter finansiella poster	-1.362	-1.831	2.836
Balansomslutning	51.054	60.822	60.185
Soliditet	23,8%	21,6%	22,7%
Avkastning på sysselsatt kapital	0,6%	7,6%	6,3%
Avkastning på eget kapital	0,9%	Neg	9,2%

Framtida utveckling

Lyxklippares försäljning förväntas öka även under innevarande år. Bolaget kommer under hösten 2001 inleda försäljningen av Multiklipparen. Detta är en gräsklippare som klipper grässtråna flera gånger, vilket gör att gräsmattan bättre behåller fukten under varma sommardagar. Bolaget har vidare tecknat ett flerårigt avtal med en större leverantör av komponenter.

Forskning och utveckling

Forskning och utveckling bedrivs huvudsakligen när det gäller framtagande av en ny åkgräsklippare, Multiklipparen. Utgifterna har under året uppgått till 390 tkr (420 tkr). Utgifterna har aktiverats och redovisas i balansräkningen under rubriken Balanserade utgifter för forsknings- och utvecklingsarbeten.

Förslag till vinstdisposition (kronor)

Till bolagsstämman förfogande står följande vinstmedel:

Balanserad vinst	2.624.038
Årets resultat	<u>109.192</u>
Kronor	2.733.230

Styrelsen föreslår att vinstmedlen disponeras så att:

i ny räkning överförs	2.733.230
-----------------------	-----------

UTKAST

Resultaträkning

	Not	2000-05-01- 2001-04-30	1999-05-01- 2000-04-30
Nettoomsättning		82 385	72 159
Kostnad för sålda varor		-67 537	-59 454
Bruttoresultat		14 848	12 705
Försäljningskostnader		-8 310	-7 098
Administrationskostnader		<u>-6 722</u>	<u>-6 342</u>
		-15 032	-13 440
Rörelseresultat	1,2,3,4	-184	-735
Ränteintäkter		413	3 279
Räntekostnader		<u>-1 591</u>	<u>-4 375</u>
		-1 178	-1 096
Resultat efter finansiella poster		-1 362	-1 831
Bokslutsdispositioner	5	1 471	1 890
Resultat före skatt		109	59
Skatt på årets resultat	6	<u>0</u>	<u>-126</u>
Årets resultat		<u>109</u>	<u>-67</u>

Balansräkning	Not	2001-04-30	2000-04-30
<i>Tillgångar</i>			
Anläggningstillgångar			
Immateriella anläggningstillgångar			
Balanserade utgifter för forsknings- och utvecklingsarbeten	7	2 200	1 810
Materiella anläggningstillgångar			
Maskiner och andra tekniska anläggningar	8	3 507	3 291
Inventarier, verktyg och installationer		<u>186</u>	<u>209</u>
		3 693	3 500
Finansiella anläggningstillgångar			
Långfristiga fordringar		16	2 233
Summa anläggningstillgångar		5 909	7 543
Omsättningstillgångar			
Varulager m.m.			
Komponenter		1 342	2 901
Varor under tillverkning		1 600	2 978
Färdiga varor och handelsvaror	9	<u>12 104</u>	<u>9 904</u>
		15 046	15 783
Kortfristiga fordringar			
Kundfordringar		25 520	24 571
Skattefordringar		602	535
Övriga fordringar		2 237	2 530
Förutbetalda kostnader	10	<u>506</u>	<u>181</u>
		28 865	27 817
Kassa och bank		<u>1 234</u>	<u>9 679</u>
Summa omsättningstillgångar		45 145	53 279
Summa tillgångar		<u>51 054</u>	<u>60 822</u>

Balansräkning, forts

	Not	2001-04-30	2000-04-30
<i>Eget kapital och skulder</i>			
Eget kapital	11		
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital (6.000 aktier à nom 1000 kr)		6 000	6 000
Reservfond		<u>1 200</u>	<u>1 200</u>
		7 200	7 200
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserad vinst eller förlust		2 624	2 691
Årets resultat		<u>109</u>	<u>-67</u>
		2 733	2 624
Summa eget kapital		9 933	9 824
Obeskattade reserver	12	3 095	4 566
Avsättningar			
Avsättningar för pensioner, FPG/PRI		2 770	2 667
Avsättningar för pensioner övriga		1 288	1 113
Summa avsättningar		4 058	3 780
Långfristiga skulder			
Checkräkningskredit	13	16 305	17 286
Övriga skulder		<u>24</u>	<u>5 102</u>
		16 329	22 388
Summa långfristiga skulder		16 329	22 388
Kortfristiga skulder			
Leverantörsskulder		9 131	9 325
Växelskulder		79	812
Övriga skulder		1 394	3 110
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	14	<u>7 035</u>	<u>7 017</u>
		17 639	20 264
Summa kortfristiga skulder		17 639	20 264
Summa eget kapital och skulder		<u>51 054</u>	<u>60 822</u>

UTKAST

Balansräkning, forts

	Not	2001-04-30	2000-04-30
Poster inom linjen			
Ställda säkerheter	15	18.750	18.750
Ansvarsförbindelser	16	55	53

Kassaflödesanalys

	2000-05-01- 2001-04-30	1999-05-01- 2000-04-30
Den löpande verksamheten		
Resultat efter finansiella poster	-1 362	-1 831
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet		
Avskrivningar	<u>920</u>	<u>838</u>
	-442	-993
Betald inkomstskatt	<u>0</u>	<u>-126</u>
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital	-442	-1 119
Kassaflöde från förändring i rörelsekapital		
Minskning av varulager	737	563
Ökning/minskning av kortfristiga fordringar	-1 048	4 085
Minskning/ökning av kortfristiga skulder	<u>-2 625</u>	<u>1 444</u>
Kassaflöde från den löpande verksamheten	-3 378	4 973
Investeringsverksamheten		
Utvecklingsutgifter	-390	-1 100
Förvärv av materiella anläggningstillgångar	-1 113	-340
Minskning av långfristiga fordringar	<u>2 217</u>	<u>2</u>
Kassaflöde från investeringsverksamheten	714	-1 438
Finansieringsverksamheten		
Minskning av långfristiga skulder	-6 059	-3 086
Ökning avsättningar	<u>278</u>	<u>101</u>
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	-5 781	-2 985
Minskning/ökning av likvida medel	-8 445	550
Likvida medel vid årets början	<u>9 679</u>	<u>9 129</u>
Likvida medel vid årets slut	1 234	9 679

Noter

Redovisnings- och värderingsprinciper

Fordringar har upptagits till belopp, varmed de beräknas inflyta.

Varulagret har värderats till det lägsta av anskaffningsvärdet respektive verkligt värde. Varor under tillverkning och färdiga varor har upptagits till anskaffningsvärdet för ingående komponenter, andra direkta kostnader samt skäligt pålägg för indirekta tillverkningskostnader. Inkuransavdrag har skett med 3%.

Fordringar och skulder i utländska valutor har värderats efter balansdagskurserna.

Not 1 Hyror

Bland rörelsens kostnader ingår hyra av fastighet om 2 400 (1 600).

Not 2 Medelantalet anställda

2000-05-01- 2001-04-30		1999-05-01- 2000-04-30	
Antal anställda	Varav män	Antal anställda	Varav män
66	84%	59	83%

Not 3 Löner, andra ersättningar och sociala kostnader

2000-05-01- 2001-04-30		1999-05-01- 2000-04-30	
Löner och andra ersättningar	Sociala kostnader (varav pensions- kostnader)	Löner och andra ersättningar	Sociala kostnader (varav pensions- kostnader)
12 577	5 724 (850)*	11 876	5 188 (825)*

* Av bolagets pensionskostnader avser 250 (f.å. 225) gruppen styrelse och VD.

Löner och andra ersättningar fördelade mellan styrelseledamöter m fl och anställda.

2000-05-01- 2001-04-30		1999-05-01- 2000-04-30	
Styrelse och VD	Övriga anställda	Styrelse och VD	Övriga anställda
1 233	11 344	945	10 931

Not 4 Upplysning om revisorers arvode

Arvode och kostnadsersättning	2000-05-01- 2001-04-30	1999-05-01- 2000-04-30
Revisorer, NN		
Revisionsuppdrag	45	41
Andra uppdrag	32	5
	77	46

Not 5 Bokslutsdispositioner

	2000-05-01- 2001-04-30	1999-05-01- 2000-04-30
Skillnad mellan bokförda avskrivningar och avskrivningar enligt plan	1 471	2 040
Avsättning till periodiseringsfond	0	-150
Summa	1 471	1 890

Not 6 Skatt på årets resultat

	2000-05-01- 2001-04-30	1999-05-01- 2000-04-30
Betald	0	-126
Summa	0	-126

Not 7 Immateriella anläggningstillgångar

Balanserade utgifter för forsknings- och utvecklingsarbeten	2001-04-30
Ingående anskaffningsvärde	1 810
Under året balanserade utgifter	390
Utgående planenligt restvärde	<u>2 200</u>

Not 8 Materiella anläggningstillgångar

Maskiner och andra tekniska anläggningar	2001-04-30
Ingående anskaffningsvärde	11 568
Inköp	1 060
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	12 628
Ingående avskrivningar	-8 266
Årets avskrivningar	<u>-855</u>
Utgående ackumulerade avskrivningar	-9 121
Utgående planenligt restvärde	<u>3 507</u>
Inventarier, verktyg och installationer	
Ingående anskaffningsvärde	594
Inköp	53
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	647
Ingående avskrivningar	-396
Årets avskrivningar	-65
Utgående ackumulerade avskrivningar	-461
Utgående planenligt restvärde	186

Linjär avskrivningsmetod tillämpas på materiella anläggningstillgångar. Avskrivningsperioden för maskiner har under året ändrats från 10 år till 8 år. Avskrivningsperioden för inventarier, verktyg och installationer är 5 år. Avskrivning har genomförts från och med anskaffningsmånaden. Tidigare har avskrivning genomförts för hela året oavsett

UTKAST

anskaffningstidpunkten. Förändringen har inneburit att årets avskrivning blivit 140 tkr lägre än enligt det gamla beräknings sättet.

Not 9 Färdiga varor och handelsvaror

	2001-04-30	2000-04-30
Egentillverkade	9 136	9 904
Importerade	2 968	0
Summa	12 104	9 904

Not 10 Förutbetalda kostnader

	2001-04-30	2000-04-30
Förutbetalda hyror	210	181
Övriga poster	296	0
Summa	506	181

Not 11 Förändring av eget kapital

	Aktie- kapital	Reserv- fond	Balan- serad vinst	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	6 000	1 200	2 624		9 824
Årets resultat				109	109
Belopp vid årets utgång	6 000	1 200	2 624	109	9 933

Not 12 Obeskattade reserver

	2001-04-30	2000-04-30
Skillnad mellan bokförda avskrivningar och avskrivningar enligt plan	2 692	4 163
Periodiseringsfond tax 98	253	253
Periodiseringsfond tax 99	150	150
Summa	3 095	4 566

Not 13 Checkräkningskredit

Beviljat belopp på checkräkningskredit uppgår till 16.000 (17.500).

Not 14 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2001-04-30	2000-04-30
Semesterlöneskuld	1 067	1 022
Sociala avgifter	421	407
Upplupna räntor	521	422
Övriga poster	5 026	5 166
Summa upplupna kostnader	7 035	7 017

Not 15 Ställda säkerheter för checkräkning

	2001-04-30	2000-04-30
Företagsinteckningar	18.750	18.750

Not 16 Ansvarsförbindelser

	2001-04-30	2000-04-30
FPG-förbindelser	55	53

Not 17 Nyckeltalsdefinitioner

Soliditet

Justerat eget kapital i procent av balansomslutningen.

Avkastning på sysselsatt kapital

Resultat efter finansiella poster med tillägg av finansiella kostnader i procent av genomsnittligt sysselsatt kapital. Med sysselsatt kapital avses balansomslutningen med avdrag för icke räntebärande skulder.

Avkastning på eget kapital

Resultat efter skatt i procent av genomsnittligt justerat eget kapital.

UTKAST

Vetlanda den 28 oktober 2001

Stina Andersson
Ordförande

Sven Nilsson
Verkställande direktör

Kurt Andersson

Henrik Andersson

Min revisionsberättelse har avgivits den

Revisor
Godkänd/Auktoriserad revisor